VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2295/VPCP-NN

V/v nghiên cứu, xử lý thông tin báo điện tử
Vietnam+(Vietnamplus) nêu

Hà Nội, ngày 01 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Ngày 25 tháng 3 năm 2021, Báo điện tử báo điện tử Vietnam+ (Vietnamplus) phản ánh:
Theo đại diện tổ chức Forest Trends, mặt hàng chế biến gỗ có rủi ro về lẩn tránh thuế nhập khẩu
từ Mỹ bởi tình trạng đầu tư chui, núp bóng. Hiện các doanh nghiệp FDI đang vượt trội các doanh
nghiệp nội. Để tạo thực thể thống nhất giữa doanh nghiệp FDI và doanh nghiệp trong nước cần
môi trường cơ chế, chính sách phù hợp và nên cho phép doanh nghiệp FDI là thành viên chính
thức của các hiệp hội gỗ, qua đó, các ý kiến của doanh nghiệp FDI được lắng nghe để có chính
sách bao quát hơn.

Về việc này, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nghiên
cứu, xử lý.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ
quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó TTg Trịnh Đình Dũng;
- Báo điện tử Vietnam+;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Trợ
lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, Vụ TKBT;
- Lưu: VT, NN (2), Kh.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục